
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 95 del 31/07/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ACQUISTO TRAMITE ME.PA. DI UN  SISTEMA INFORMATIVO DI 
RICEZIONE E GESTIONE SEGNALAZIONI TRAMITE PIATTAFORMA WEB.
CIG: ZE21F7CA01

Il Redattore: Minniti Iolanda 

Premesso che:            
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il  
Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG)  
2017-2019;
-  come da  intendimento  dell’Amministrazione  Comunale,  con  determina dirigenziale  n.  2226/2013 si  è  proceduto  
all’acquisto della licenza del software gestionale Comuni - Chiamo per dotare l’Ente di  un sistema informativo di 
ricezione e gestione segnalazioni, tramite piattaforma web;

Considerato  che  tale  sistema  informativo  si  è  rilevato  un  gestionale  per  le  segnalazioni,  potente  e 
semplicissimo da utilizzare, che ha permesso di offrire servizi innovativi ai cittadini, ha fornito agli Amministratori  
informazioni utili per prendere decisioni più consapevoli e ha dato la possibilità di dare risposte in tempo reale; 

Che, per quanto sopra, con  determinazione dirigenziale n. 2058/2015, si è proceduto, per la durata di altri due 
anni, all'acquisto della licenza del software gestionale Comuni – Chiamo;  

Considerato che, per le motivazioni sopra esposte,  l’Amministrazione Comunale intende acquistare per un 
ulteriore biennio la licenza del software per la dotazione di un sistema informativo di ricezione e gestione segnalazioni,  
tramite piattaforma web, per cui è necessario dare mandato al responsabile del CED, dott. Yuri Lettica, punto ordinante  
dell’Ente, di procedere all’acquisto sul MEPA;

Considerato che, come dall'allegata bozza d'ordine, le condizione contrattuali proposte, ivi compreso l'importo,  
sono legate all'acquisto biennale della licenza;  

Preso atto  che  per  la  licenza biennale  per  il  gestionale  Comuni  – Chiamo Segnalazioni  sono necessari  €  
10.000,00 + IVA per un importo di  €.  2.200,00 e che la  fatturazione sarà effettuata in due tranches,  come risulta 
dall'allegata bozza d’ordine predisposta mediante CONSIP – parte integrante del presente atto ;

Visto l’art. 24 della legge 27 dicembre 2002 n. 289, che svincola le PP.AA., fra le quali anche gli EE.LL., 
dall’obbligo di ricorrere a procedure di selezione pubbliche, qualora facciano ricorso al mercato elettronico nell’ambito 
delle convenzioni CONSIP;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti indicate  
nell’art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visti i pareri favorevoli resi dagli organi competenti ai sensi dell'art. 65 del predetto regolamento;
Visto l'art. 47 dello Statuto di questo Comune;
Ritenuto di provvedere in merito; 

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
DETERMINA

1)  Approvare  la  presente  determinazione  a  contrarre,  ai  sensi  dell'art.  32,  comma  2  del  D.lgs.  50/2016  e  s.m.i. 
riguardante l’acquisto di un sistema informativo di ricezione e gestione segnalazioni, tramite piattaforma web, facendo 
ricorso al mercato elettronico tramite il sito CONSIP;
2) Autorizzare il Dott. Yuri Lettica, punto ordinante dell’Ente, all’acquisto, tramite ME.PA. della licenza biennale per il  
gestionale Comuni – Chiamo Segnalazioni per l’ammontare di €. 10.000,00 + IVA per un importo di €. 2.200,00 per un 
totale di €.12.200,00;
3)  Dare  atto  che  ,  come  da  allegata  bozza  d'ordine  parte  integrante  del  presente  provvedimento,  le  condizioni  
contrattuali proposte, ivi compreso l'importo, sono legate all'acquisto biennale della licenza; 
4 ) Impegnare la spesa complessiva di €.10.000,00 + IVA per un importo di €. 2.200,00 per un totale di €.12.200,00 in  
quanto ad €. 6.100,00 al Cap. 1190.3 cod. bilancio 01111030202002 P.E.G. 2017 – scadenza 2017 ed in quanto ad €. 
6.100,00 al Cap. 1190.3 cod. bilancio 01111030202002 P.E.G. 2018 – scadenza 2018; 
5) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
6) Provvedere alla liquidazione previa presentazione di regolari fatture;
7) Dare atto che il codice IPA dell’ufficio è: DWWNTG;
8) Dare atto che è stato acquisito il seguente C.I.G: ZE21F7CA01
9) Dare atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal Responsabile del Servizio     Gestione Servizi  
Informatici sul sito ufficiale del Comune di Ragusa nell'apposita sezione " Amministrazione Trasparente " sottosezione  
" bandi di gara e contratti  ai sensi dell'art. 37, comm1 1 e 2 D.Lgs.33/2013   
10) Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Iolanda Minnti. 

 Parte integrante: n.1 bozza d’ordine predisposta tramite il sito www.acquistinretePA.it

 

Ragusa,  01/08/2017 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2

http://www.acquistinretePA.it/

	
	

